о 2 акт 2015

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения
Свердловской области от 24.01.2014 № 64-п «Об организации оказания
медицинской помощи взрослому населению Свердловской области по

профилю «аллергология и иммунология»

Во исполнение приказа Министерства здравоохранения Российской
Федерации от 07.11 .2012 № бОбн «Об утверждении Порядка оказания

медицинской помощи населению по профилю «аллергология · и
иммунология» и в целях совершенствования оказания медицинской помощи

больным по профилю «аллергология и иммунология» , проживающим в
Свердловской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства здравоохранения Свердловской
области от 24.01.2014 № 64-п «Об организации оказания медицинской
помощи взрослому населению Свердловской области по профилю

«аллергология и иммунология» с изменениями, внесенными приказом

Министерства здравоохранения Свердловской области от 22.07.2015 № 1055-
п , следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«З. Главным врачам медицинских организаций, оказывающих

медицинскую помощь в соответствии с приложением No 2 к настоящему
приказу, обеспечить:

1) организацию деятельности, укомплектование штатами и оснащение
кабинетов аллергологии и иммунологии в соответствии с Порядком оказания
медицинской помощи населению по профилю «аллергология и

иммунология», утвержденным приказом Министерства здравоохранения

Российской Федерации от 07.11.2012 № бОбн «Об утверждении порядка
оказания медицинской помощи населению по профилю «аллергология и

иммунология» и приложениями № 1 и № 2 к настоящему приказу в срок до
1 ноября 2015 года;

2

2) предоставление годового отчета об организации оказания

медицинской помощи больным по профилю «аллергология и иммунология»

в соответствии с приложением № 4 к настоящему приказу главному

внештатному специалисту аллергологу-иммунологу Министерства

здравоохранения Свердловской области Бельтюкову Е.К . по электронной

почте asthшa@шail.ru в срок до 20 января года, следующего за отчетным.»;
2) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Главным врачам медицинских организаций, оказывающих

медицинскую помощь в соответствии с приложением № 3 к настоящему
приказу, обеспечить:

1) получение лицензии на медицинскую деятельность по терапии в
условиях дневного стационара для организации проведения

поддерживающей терапии препаратами иммуноглобулинов для

внутривенного введения в срок до 1 ноября 2015 года;
2) закупку необходимых лекарственных препаратов для оказания

медицинской помощи больным первичными иммунодефицитами в условиях

дневного стационара в соответствии со схемой, утвержденной в приложении

№ 44 к приказу Министерства здравоохранения Свердловской области от
23.09.2009 № 900-п «О совершенствовании организации медицинской

помощи больным в условиях дневного стационара» и при наличии

рекомендации главного внештатного специалиста аллерголога-иммунолога

Министерства здравоохранения Свердловской области Е.К. Бельтюкова, в

срок до 1 октября 2015 года;
3) организацию оказания медицинской помощи больным первичными

иммунодефицитами в подведомственных медицинских организациях · в
условиях дневного стационара в соответствии с приложением № 3 к

настоящему приказу».»;

3) приложения № 2 и № 3 изложить в новой редакции (прилагаются) .

2. Главным врачам медицинских организаций Свердловской области,

обслуживающих прикрепленное взрослое население, обеспечить

организацию оказания медицинской помощи взрослым больным по профилю

«аллергология и иммунология» в соответствии с настоящим приказом.

3. Рекомендовать начальнику Управления здравоохранения

Администрации г. Екатеринбурга А.А. Дорнбушу, начальникам ФГБУЗ

«Центральная медико-санитарная часть № 31 » ФМБА России г. Новоуральск,

ФГБУЗ «Центральная медико-санитарная часть № 91» ФМБА России г.

Лесной, ФГБУЗ «Центральная медико-санитарная часть № 32» ФМБА
России г. Заречный, ФГБУЗ «Центральная медико-санитарная часть № 121»
ФМБА России г. Нижняя Салда, ФГБУЗ «МСЧ № 70 - Уральский центр

профессиональной патологии им. Ю.А. Брусницына» ФМБА России г.

Екатеринбург организовать оказание медицинской помощи взрослым

больным по профилю «аллергология и иммунология» в соответствии с

настоящим приказом в срок до 1 ноября 2015 года.

4. Рекомендовать директору Территориального фонда обязательного

медицинского страхования В.А. Шелякину подготовить соответствующие

3

изменения в Тарифное соглашение по обязательному медицинскому

страхованию на территории Свердловской области на 2015 год.
5. Признать утратившим силу приказ Министерства здравоохранения

Свердловской области от 22.07.2015 № 1055-п «О внесении изменений в
приказ Министерства здравоохранения Свердловской области от 24.01.2014
No 64-п «Об организации оказания медицинской помощи взрослому

населению Свердловской области по профилю «аллергология и

иммунология».

6. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

7. Копию настоящего приказа направить в 7-дневный срок в Главное
управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской

области.

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Заместителя
Министра здравоохранения Свердловской области Е.А. Чадову.

Министр А.Р. Беляв с кий

4

Приложение

к приказу Министерства здравоохранения

Свердловской области

о 2 оиr 2015 № fl/f!J --11 от

Приложение № 2
к приказу Министерства здравоохранения

Свердловской области

от 24 января 2014 г. № 64-п

Перечень муниципальных образований, закрепленных за медицинскими

организациями, для оказания первичной специализированной

медицинской помощи больным по профилю «аллергология и

иммунология»

№ Медицинские организации, оказывающие Муниципальные образования,

п/п первичную специализированную закреплённые за медицинскими

медицинскую помощь по профилю организациями*

«аллергология и иммунология»

Северный округ

1. ГБУЗ СО «Серовская городская больница Серовский ГО

№1» Сосьвинский ГО

Верхотурский ГО

Гаринский ГО

Новолялинский ГО

ГО Краснотурьинск

ГО Пелым

Ивдельский ГО

Североуральский ГО

Волчанский ГО

ГО Карпинск

Восточный окоvг

2. ГБУЗ СО «Ирбитская центральная МО «город Ирбит»

городская больница» Ирбитское МО

Туринский ГО

Тавдинский ГО

Таборинский МР

МО город Алапаевск

МО Алапаевское

Артемовский ГО

Махневское МО

Режевской ГО

Байкаловский МР

Пышминский ГО

Слобода-Туринский МР

Талицкий ГО

Тугулымский ГО

Камышловский ГО

Камышловский МР

5

Южный округ

3. ГБУЗ СО «Городская поликлиника город г. Каменск-Уральский

Каменск-Уральский» Каменский ГО

Богдановичский ГО

4. ГБУЗ СО «Городская больница №1 город Асбестовский ГО

Асбест» Малышевский ГО

ГО Рефтинский

Белоярский район

ГО Верхнее Дуброво

МО «поселок Уральский»

ГО Заречный

ГО Сухой Лог

Горнозаводской окvvг

5. ГБУЗ СО «Демидовская городская г. Нижний Тагил

больница» Горноуральский ГО

Кушвинский ГО

ГО Верхняя Тура

ГО Красноуральск

Нижнетуринский ГО

Качканарский ГО

Верхнесалдинский ГО

ГО Нижняя Салда

6. ГБУЗ СО «Городская больница ЗАТО ГО ЗА ТО поселок Свободный

Свободный»

Западный округ

7. ГБУЗ СО «Городская больница № 1 ГО Первоуральск

город Первоуральск» ГО Староуткинск

Шалинский ГО

ГО Красноуфимск

МО Красноуфимский округ

Ачитский ГО

Артинский ГО

Нижнесергинский МР

Бисертский ГО

Вне округов

8. ГБУЗ СО «Свердловская областная ГО Арамильский

клиническая больница № 1 » Березовский ГО

ГО Ревда

ГО Дегтярск

ГО Полевской

ГО Сысертский

ГО Верхняя Пышма

МО город Среднеуральск

ГО Верх-Нейвинский

ГО Верхний Тагил

Кировградский ГО

Невьянский ГО

6

9. ГБУЗ СО «Свердловский областной Пациенты, входящие в перечень

клинический психоневрологический категорий граждан, имеющих право на

госпиталь для ветеранов войн» медицинское обслуживание в госпитале

10. ФГБУЗ «Центральная медико-санитарная Новоуральский ГО

часть № 31 » ФМБА России
11. ФГБУЗ «Центральная медико-санитарная ГО «город Лесной»

часть № 91» ФМБА России
12. ФГБУЗ «МСЧ № 70 - Уральский центр Пациенты, проживающие на территории

профессиональной патологии им. Ю.А. Свердловской области,

Брусницына» ФМБА России обслуживающиеся в системе ФМБА

России, за исключением указанных в пп.

11 и 12
МО «город Екатеринбург»

13. МБУ «Центральная городская Территории МО «город Екатеринбург»,

клиническая больница № 1 » прикрепленные в соответствии с

маршрутизацией, утвержденной

начальником У правления

здравоохранения Администрации

г. Екатеринбурга

*ГО-городской округ, МО- муниципальное образование, МР - муниципальный район

7

Приложение № 3
к приказу Министерства здравоохранения

Свердловской области

от 24 января 2014 г. № 64-п

Перечень муниципальных образований, закрепленных за медицинскими
организациями для проведения поддерживающей терапии препаратами

иммуноглобулинов больным первичными иммунодефицитами в

условиях дневного стационара

№ Медицинские организации, Муниципальные образования ,
п/п осуществляющие проведение закреплённые за медицинскими

поддерживающей терапии препаратами организациями*

иммуноглобулинов для внутривенного

введения в условиях дневного стационара

Северный округ

1. ГБУЗ СО «Серовская городская больница Серовский ГО
№1» Гаринский ГО

Новолялинский ГО

Сосьвинский ГО (кроме п. Восточный)
2. ГБУЗ СО «Краснотурьинская городская ГО Краснотурьинск

больница № 1 » ГО Карпинск

Волчанский ГО

Североуральский ГО

Ивдельский ГО

ГО Пелым

Восточный округ
3. ГБУЗ СО «Ирбитская центральная МО «город Ирбит»

городская больница» Ирбитское МО

Камышловский ГО

Камышловский МР

Туринский ГО

Тавдинский ГО

Таборинский МР

4. ГБУЗ СО «Алапаевская городская МО город Алапаевск
больница» МО Алапаевское

Махневское МО

Артемовский ГО

Режевской ГО

Г орноуральский ГО (Башкарская,

Бызовская, Кайгородская , Мурзинская,
Паньшинская, Южаковская
территориальные администрации)

5. ГБУЗ СО «Байкаловская Байкаловский МР
центральная районная больница» Пышминский ГО

Слобода-Туринский МР

Талицкий ГО

Тугулымский ГО

8

Южный окоvг

6. ГБУЗ СО «Городская поликлиника город г. Каменск-Уральский

Каменск-Уральский» Каменский ГО

Богдановичский ГО

7. ГБУЗ СО «Городская больница №1 город Асбестовский ГО

Асбест» Малышевский ГО

ГО Рефтинский

Белоярский район

ГО Верхнее Дуброво

МО «поселок Уральский»

ГО Заречный

ГО Сухой Лог

8. ГБУЗ СО «Сысертская центральная ГО Сысертский

районная больница» ГО Арамильский

Горнозаводской округ

9. ГБУЗ СО «Демидовская городская г. Нижний Тагил (Ленинский,

больница» Тагилстроевский районы)

Горноуральский ГО (Синегорская

территориальная администрация)

10. ГБУЗ СО «Городская больница № 1 г. Нижний Тагил (Дзержинский район)

город Нижний Тагил» Горноуральский ГО (Покровская

территориальная администрация)

11. ГБУЗ СО «Верхнесалдинская Верхнесалдинский ГО

центральная городская больница» ГО Нижняя Салда

ГО ЗАТО поселок Свободный

12. ГБУЗ СО «Центральная городская Кушвинский ГО

больница город Кушва» ГО Верхняя Тура

ГО Красноуральск

Горноуральский ГО (Горноуральская и

Лайская территориальные администрации)

13. ГБУЗ СО «Невьянская центральная Невьянский ГО

городская больница» ГО Верх-Нейвинский

ГО Верхний Тагил

Кировградский ГО

Горноуральский ГО (Бродовская,

Краснопольская, Никола-Павловская,

Ново-Асбестовская, Петрокаменская

территориальные администрации)

14. ГБУЗ СО ГБУЗ СО «Нижнетуринская Нижнетуринский ГО

центральная городская больница» Верхотурский ГО

Качканарский ГО
Сосьвинский ГО (п. Восточный)

Западный округ

15. ГБУЗ СО «Городская больница № 1 ГО Первоуральск

город Первоуральск» ГО Староуткинск

Шалинский ГО

ГО Ревда

16. ГБУЗ СО «Красноуфимская районная МО Красноуфимский округ

больница» Ачитский ГО

17. ГБУЗ СО «Нижнесергинская центральная Нижнесергинский МР

районная больница» Артинский ГО
Бисертский ГО

9

18. ГБУЗ СО «Полевская центральная ГО Полевской
городская больница» ГО Дегтярск

Вне округов

19. ГБУЗ СО «Верхнепышминская Березовский ГО
центральная городская больница имени ГО Верхняя Пышма
П.Д Бородина» МО город Среднеуральск

20. ФГБУЗ «Центральная медико-санитарная ГО «город Лесной»
часть № 91» ФМБА России

21 . ФГБУЗ «Центральная медико-санитарная Новоуральский ГО
часть № 31» ФМБА России

МО «город Екатеринбург»
22. МБУ «Центральная городская Территории МО «город Екатеринбург»,

клиническая больница № 1 » прикрепленные в соответствии с

маршрутизацией, утвержденной

начальником Управления

здравоохранения Администрации

г. Екатеринбурга

* ГО - городской округ, МО - муниципальное образование, МР - муниципальный район

		2015-10-19T12:01:56+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"